МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

П Р И К А З

10.09.2025 №438

Об утверждении плана-графика
проведения оценочных процедур
в 2025-2026 учебном году

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2024
года № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и
Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказа Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 7 мая 2025 г. № 991 «Об утверждении
состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных
работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские
проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования в 2025/2026 учебном году», приказа Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 7 мая 2025 г. № 990 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения национальных сопоставительных
исследований качества общего образования в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, в 2025/2026 учебном году», приказа
Министерства образования и науки Пермского края от 26.09.2025 № 26-01-06-1044 «Об
утверждении календарного плана-графика проведения мероприятий по оценке качества
образования и государственной итоговой аттестации на территории Пермского края в
2025-2026 учебном году», в целях управления качеством образования, связанного с
обеспечением информирования обучающихся и их родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план-график проведения оценочных процедур на 2025-

2026 учебный год (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за размещение плана-графика проведения оценочных

процедур на официальном сайте образовательной организации в срок до 15.09.2025 года
Капустину Л.Н., заместителя директора по УР.

3. Контроль за исполнением приказа и соблюдением сроков проведения оценочных
процедур возложить на Капустину Л.Н., заместителя директора по УР.

Директор

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу от 10.09.2025 № 438

«Об утверждении плана-графика
проведения оценочных процедур

в 2025-2026 учебном году»

Календарный план-график оценочных процедур в МАОУ СОШ J' о 11 в 2025 - 2026 учебном году
Элементы системы
оценки

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь

Общероссийские мероприятия по оценке качества образования и Государственная итоговая аттестация
Г осударственная
итоговая аттестация
пообразовательным
программам среднего
общего образования
(ГИА-11) в форме
единого
государственного
экзамена (ЕГЭ) и
государственного
выпускного экзамена
(ГВЭ)

ЕГЭ/ГВЭ-11
досрочный период
(в соот вет ст вии с
расписанием,
ут верж денны м
приказом
М инист ерст ва
просвещ ения Российской
Ф едерации и
Ф едеральной служ бы по
надзору в сфере
образования)

ЕГЭ/ГВЭ-11
основной период
(в соот вет ст вии с
расписанием,
ут верж денны м  приказом
М инист ерст ва
просвещ ения Российской
Ф едерации и Ф едеральной
служ бы по надзору в сфере
образования)

Итоговое сочинение/
изложение
(11 класс)

Итоговое
сочинение
(изложение)
(3 декабря
2025 года)

Итоговое
сочинение
(изложение)
(первая
среда
февраля)

Итоговое
сочинение
(изложение)
(вторая
среда
апреля)

Г осударственная
итоговая аттестация
пообразовательным
программам
основного общего
образования (ГИА-9)
в форме основного
государственного
экзамена (ОГЭ) и

ОГЭ/ГВЭ-9
основной
период
(*
соответств
ии с
расписанием,
утвержденн
ым приказом
Министерст

ОГЭ/ГВЭ-9
основной период
(в соот вет ст вии с
расписанием,
ут верж денны м  приказом
М инист ерст ва
просвещ ения Российской
Ф едерации и Ф едеральной
служ бы по надзору в сфере

государственного
выпускного экзамена
(ГВЭ)

ва
просвещения
Российской
Федерации и
Федеральной
службы по
надзору в
сфере
образования)

образования)

Итоговое
собеседование по
русскому языку
(9 класс)

Итоговое
собеседовани
е по
русскому
языку
(вторая среда
февраля)

Итоговое
собеседова
ние по
русскому
языку
(вторая
рабочая
среда
марта)

Итоговое
собеседован
ие по
русскому
языку
(третий
понедельни
к апреля)

Национальные
сопоставительные
исследования
качества общего
образования (далее
НИКО)

8, 10 классы (Участников и сроки проведения НИКО определяет Федеральный оператор (Приказ Рособрнадзора от
07.05.2025 № 990))

Общероссийская
оценка по модели
международного
исследования PISA

15-летние обучающиеся СОШ, на основании федеральной выборки (Участников и сроки проведения определяет
Федеральный оператор)

Всероссийские
проверочные работы
(4 классы)

С 20 апреля по 20 мая
2026 года:

Русский язык -  4 класс
Математика -  4 класс
Один из предметов:
окружающий мир,

литературное чтение,
иностранный

(английский) язык -
4 класс

Всероссийские С 20 апреля по 20 мая

проверочные работы
(5 классы)

2026 года при проведении
на бумажном носителе:
Русский язык -  5 классы
Математика -  5 классы

Один из предметов:
история, литература,

иностранный
(английский) язык;
Один из предметов:
география, биология

С 20 апреля по 29 апреля
2026 года(при
проведении с

использованием
компьютера): история,

биология
Всероссийские
проверочные работы
(6 классы)

С 20 апреля по 20 мая
2026 года при проведении

на бумажном носителе:
Русский язык -  6 классы
Математика -  6 классы

Один из предметов:
история, литература,

иностранный
(английский) язык;
Один из предметов:
география, биология

С 20 апреля по 29 апреля
2026 года (при
проведении с

использованием
компьютера): история,

один из предметов:
география, биология

Всероссийские
проверочные работы
(7 классы)

С 20 апреля по 20 мая
2026 года при проведении

на бумажном носителе:
Русский язык -  7 классы

Математика -  7 классы
Один из предметов:
история, литература,

иностранный
' (английский) язык;
Один из предметов:

география, биология,
физика, информатика

С 20 апреля по 29 апреля
2026 года(при
проведении с

использованием
компьютера): история,

один из предметов:
география, биология

Всероссийские
проверочные работы
(8 классы)

С 20 апреля по 20 мая
2026 года при проведении

на бумажном носителе:
Русский язык -  8 классы
Математика -  8 классы

Один из предметов:
история, литература,

обществознание,
иностранный

(английский) язык;
Один из предметов:

география, биология,
химия, физика,
информатика

С 20 апреля по 29 апреля
2026 года(при
проведении с

использованием
компьютера): один из
предметов: история,

обществознание,
один из предметов:

география, биология

Всероссийские
проверочные работы
(10 классы, за
исключением
обучающихся ОО,
участвующих в
НИКО)

С 20 апреля по 20 мая
2026 года при проведении

на бумажном носителе:
Русский язык -  10 классы
Математика -  10 классы

Два из предметов:
история, литература,

география,
обществознание,

иностранный
(английский) язык;

химия, физика, биология
Институциональные мероприятия по оценке качества образования

Тренировочные
экзамены для
выпускников 9 и 11
классов в форме
ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ
(ТОГЭ, ТЕГЭ, ГВЭ)

тогэ-
9
ТЕГЭ-
11
гв э -
9,11

ТОГЭ-9
ТЕГЭ-11
ГВЭ -  9,
11

Входные работы по
предметам, стартовые
диагностики

2-3
неделя
(2 -1 1
классы)

Стартовая
диагностика

1-2
неделя
(1,5,10
классы)

Текущие
(тематические)
контрольные работы

Мероприятия по оценке качества образования проводятся педагогами ОО в соответствии с учебным планом и рабочими
программами по учебным предметам

Проверка техники
чтения (1-4 классы)

1-2
недели

3-4 недели 1-2 недели

Метапредметные
интегрированные
работы (1 -4 классы)

2-3
недели

2-3 недели 2-3 недели

Контрольный
математический
диктант (2-4 классы)

2-3 недели 1-2 недели

Контрольный
словарный диктант

2-3 недели 1 -2 недели

Метапредметная
стартовая
диагностика

5 классы
(2-3
недели)

Полугодовые
контрольные работы
по предметам
(2 -11  классы)

3-4 неделя
(2-11
классы)

Защита
индивидуальных
проектов

10 классы

Промежуточная
аттестация (1-11
классы)

с 05 по 28
мая
(1-11
классы)

Промежуточная
аттестация (семейное
образование,
обучение на дому)

С 15 по 26
декабря
(семейное
образование)

с 05 по 28
мая
(1-11
классы)

План-график проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ № 11 в 2025-2026 учебном году может быть скорректирован при наличии
изменений учебного плана, календарного учебного графика вызванных: эпидемиологической ситуацией, участием школы в проведении
национальных или международных исследованиях качества образования в соответствии с приказом в случае, если такое участие согласовано
после размещения графика на официальном сайте школы или другими причинами.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-07T17:26:28+0500